
COPIA

N. Gen.le 1116           del 28/12/2018

N. di Settore 298 del 28/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Servizio igiene ambientale per la raccolta differenziata con il sistema porta a 
porta e trasporto  
                         rifiuti urbani – Impegno di Spesa

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, 
modificato e integrato dal D. Lgs.n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria ( all. 4,2);
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  lo  Statuto Comunale;
Visto  i l  Regolamento Comunale  sull 'ordinamento generale  degli  uffic i  e  dei  servizi ;
Visto i l  Regolamento comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberazione di  Consigl io 
Comunale n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento comunale  dei  contrat t i ;
Visto i l  Regolamento Comunale sui  control l i  interni;
Vista la Determina Sindacale n. 56 del 03.10.2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° 
Settore, nonché della P.O  dal 01.10.2018 al 31.12.2018 al Segretario Generale dottor Filippo Ensabella; 
Vista la  deliberazione del Consiglio Comunale. n. 52 del  24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge 
/immediatamente eseguibile, con la quale  è stato approvato il documento unico di programmazione 
2018/2020 (Dup);
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge 
/immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020 
redatto secondo gli schemi ex D. Lgs 118/2011;
Vista la  Delibera di G. M. 83 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2018-2020 nonché assegnate le risorse ai responsabili di Settore per il 
conseguimento degli obiettivi;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 
state approvate le variazioni al bilancio di previsione 2018-2020, ai sensi dell'articolo 175, comma 2 del 



D.Lgs. 267/2000;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 29.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato la variazione al piano esecutivo di gestione 2018-2020 a seguito della variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell'articolo 175, comma 2 del D.Lgs. 267/2000
Considerato che a  tutt 'oggi non sono pervenute tut te le fat ture dei  servizi  e  delle   
forniture afferenti  i l  servizio di  igiene ambientale;
Che i l   piano economico e finanziar io relativamente al  costo complessivo del  servizio 
ammonta ad                       €.  533.000,00, disponibi le al  capitolo 8410.02 (  codice 
bilancio 09.03-1.03  codice piano finanziar io U.1.03.02.15.004 )  e quindi ,   ad oggi non 
sono s tate impegnate tut te le somme necessarie ma bens ì   €.  508.635,35 Pertanto 
necessi ta impegnare la  restante  somma di  €.  24.364,65  

DETERMINA
Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Impegnare la somma complessiva di €. 24.364,65  al capitolo 8410.02 ( codice bilancio 09.03-1.03 
 codice piano finanziario U.1.03.02.15.004 ) al fine di pagare i servizi e le forniture che ad oggi 

non sono pervenute.
2. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della 

copertura finanziaria della spesa.
3. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 

il geom. Mario Giunta;
4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto,  nonché all'albo pretorio online del Comune;

5.  Di t rasmet tere copia della presente determinazione al  Sindaco

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 28/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;



Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


